
 
 
   
  

Datum: 2026-01-29  Socialnämnden 
Handläggare: Jesper Nicoletti   
Diarienr: 2025.179 SN   
 

Socialnämndens årsbokslut 2025 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt kommunens styrmodell ska nämnderna varje år upprätta ett årsbokslut i enlighet med 
styrmodellens anvisningar. Årsbokslutet innehåller redovisning av verksamhet, ekonomi, 
personal, internkontroll och privata utförare.  

Förvaltningens yttrande 
Under 2025 har socialnämnden haft ett tydligt fokus på förberedelser inför den nya 
socialtjänstlagen som trädde i kraft den 1 juli. Arbetet har inriktats på att öka tillgängligheten 
samt utveckla ett mer förebyggande och kunskapsbaserat arbetssätt genom kartläggning av 
målgrupper och behov, anpassning av processer och fortsatt kvalitetssäkring. 

Verksamheten har under året stärkt interna och förebyggande insatser, minskat beroendet 
av köpt vård och bidragit till förbättrad kvalitet och arbetsmiljö. Genom utvecklade metoder 
och mer effektiva arbetssätt har fler individer gått vidare till arbete eller studier, trots ett ökat 
inflöde till följd av den rådande lågkonjunkturen. Den fortsatta implementeringen av 
Alingsåsmodellen Framsteget, i kombination med ökat fokus på självförsörjning och arbetet 
mot välfärdsbrottslighet, har lagt en stabil grund för den fortsatta utvecklingen.  

Socialnämnden redovisar för 2025 ett underskott om -3,0 mnkr, vilket motsvarar cirka 1,2 
procent av kommunbidraget. Utfallet innebär en tydlig resultatförbättring om 6,8 mnkr jämfört 
med 2024, då underskottet uppgick till -9,8 mnkr, och är i linje med den reviderade 
helårsprognosen om -3,0 mnkr i socialnämndens delårsbokslut 2025. 

Den dämpade kostnadsutvecklingen bedöms främst vara en följd av genomförandet av 
handlingsplanen från 2024 (SN 2024-09-17, § 42), tillkommande statsbidrag samt fortsatt 
utveckling av arbetssätt inom ramen för Framsteget. Sammantaget har dessa åtgärder 
bidragit till ökad kostnadskontroll och förbättrade ekonomiska förutsättningar, även om full 
ekonomisk balans ännu inte har uppnåtts. 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Socialnämndens årsbokslut 2025 godkänns. 

 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 



 
 
  
 

 
Karin Alvermalm    Jesper Nicoletti 
Förvaltningschef    ControllerKarin 
Alvermalm Dahlgren, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-02-02 
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